
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEXTA-FEIRA – 05 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 03 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

▪ DECRETO MUNICIPAL Nº 001/2024: DISPENSA DO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DE DIRETOR 

ESCOLAR E VICE-DIRETOR ESCOLAR TODOS OS SERVIDORES ORA EM EXERCÍCIO.  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA
Rua Dr. Manoel Vitorino, N*> 460

CNPJ 13.782.461/0001-05

DECRETO MUNICIPAL N® 001/2024, DE 05 DE JANEIRO DE 2024.

"Dispensa do exercício das funções
gratificadas de Diretor Escolar e Vice-Diretor
Escolar todos os servidores ora em exercício,
e dá outrasprovidências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Processo Seletivo de Diretores

e Vice-diretores da rede municipal de ensino, regido pelo Edital n® 01/2023, ante à

necessidade de o município se adequar às condicionalidades estabelecidas pelo §1° do

art. 14 da Lei n® 14.113/2020;

DECRETA:

Art. 1°. Ficam dispensados do exercício das funções gratificadas de Diretor Escolar e Vice-

diretor Escolar todos os servidores que ora exercem essas funções em todas as Escolas,

Colégios e Creches da Rede Pública Municipal de Educação, a saber;

I- Escola Municipal Aloysio Short:

Diretora: Liliane Débora Oliveira Novais

Vice-diretoras: Rose Bárbara dos Santos Cardoso Azevedo

Rosirene Costa Malheiro Figueiredo

II - Creche Municipal Amélio Costa:

Diretora: Maria José Domingues Pereira

Vice-diretoras: Denise Doris Nogueira da Silva

Jussara Vaz SanfAna Pinto

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JANEIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JANEIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 03 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JANEIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 03 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

5 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JANEIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 03 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

6 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JANEIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 03 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-01-05T16:09:24-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




